ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УФАС ПО РМ

 г. Саранск, Общественная палата Республики Мордовия

	 Присутствовали члены ОС:
	Иванова Юлия Николаевна
Комаров Виталий Сергеевич
Любишкина Нина Петровна
Петрова Анна Петровна
Салмов Александр Николаевич
Суркова Екатерина Валерьевна
Тихонова Елена Сергеевна
Трифонов Евгений Васильевич
Цыганов Владимир Федорович
Юрченкова Елена Михайловна

	ответственный секретарь:
приглашенные:
	Ерькина Елена Петровна
Тютянина Татьяна Николаевна – врио руководителя Мордовского УФАС России
Капитонов Иван Владимирович – председатель Общественной палаты Республики Мордовия
Грибанов Алексей Владимирович – Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Мордовия

С приветственной речью к членам Общественного совета выступили Капитонов И.В.,  Тютянина Т.Н., Грибанов А.В.
Избрание председателя Общественного совета и его заместителя
(Грибанов А.В., Капитонов И.В., Юрченкова Е.М.)
Слушали: Грибанов А.В. предложил избрать председателем ОС при УФАС по РМ Юрченкову Е.М. Юрченкова Е.М. выступила с краткой речью о своей профессиональной деятельности, сведениях биографического характера, предложила на должность заместителя председателя ОС Цыганова В. Ф.

По итогам открытого голосования решили (единогласно): избрать председателем ОС при УФАС по РМ Юрченкову Елену Михайловну, заместителем председателя - Цыганова Владимира Федоровича.

Рассмотрение вопросов для включения в план работы Общественного совета на 2019 год
 (Ерькина Е.П., члены совета)
Слушали: Ерькина Е.П. предложила отложить рассмотрение данного вопроса на следующее заседание, в целях предоставления членам ОС возможности подготовиться к их обсуждению (ознакомиться с нормативной базой), направить предложения для включения в план работы членами ОС с учетом специфики их общественной деятельности
Решили: Отложить рассмотрение вопроса на следующее заседание ОС, провести подготовительную работу членам ОС совместно с секретарем ОС.

Приоритетные направления деятельности Мордовского УФАС России на 2019 г.
(Тютянина Т.Н., Ерькина Е.П., члены совета)

Слушали: Ерькина Е.П. выступила с докладом о контрольно-надзорной  деятельности Мордовского УФАС России при реализации Национальных проектов на территории Республики Мордовия, Тютянина Т.Н. привела примеры работы Управления при выявлении административных барьеров для выхода хозяйствующих субъектов на  рынок оказания услуг дополнительного образования детей. Салмов А.Н. выступил с предложением о включении в повестку следующего заседания вопроса реализации Национального проекта по развитию малого бизнеса на территории Республики Мордовия.
Решили: Принять к сведению информацию. Включить в повестку следующего заседания вопрос поддержки малого и среднего бизнеса в рамках реализации Национального проекта. Рассмотреть возможность приглашения на заседание ОС представителей Министерства экономики Республики Мордовия для освещения хода реализации Национального проекта по развитию СМП.

[bookmark: _GoBack]Председатель ОС при УФАС по РМ                                                                Е.М. Юрченкова
Ответственный секретарь                                                                                  Е.П. Ерькина
Дата проведения Совета:
06 августа 2019, 11:00